
Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico compras@correosexpress.com

Dirección Postal

Avda. de Europa, 8 - Centro de Transportes de Coslada
(CTC)
(28821) Coslada (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SO20240002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 16:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Correos Express Paquetería Urgente, S.A. - S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correosexpress.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4uSlgqlSHewQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de publicidad respecto al sector óptico

Contratación de servicios de publicidad durante el año 2024 mediante la realización de diferentes accionesDescripción 
publicitarias dirigidas al colectivo profesional óptico en la revista Gaceta de Optometría, en las páginas web de Optipress y
Gacetadeoptometria, así como en el Congreso Nacional de Optometría, Contactología y Óptica Oftálmica, OPTOM 2024.
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de la presente contratación será desde la fecha que se indique expresamente en
la resolución de adjudicación, que deberá ser firmada por el adjudicatario, hasta el 31 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.correosexpress.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4uSlgqlSHewQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/Velázquez, 134
(28006) Madrid España

Precio de la oferta más baja 55.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO ICM DE COMUNICACION, S.L.
NIF B82522251
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE SAN LUIS 47
(28033) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 7669934
Correo Electrónico salmador@grupoicm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir con los requisitos técnicos exigidos y presentar la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 15/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Estatal de Participaciones Industriales

Proceso de Licitación

Procedimiento Especial, según se recoge en el apartado 12.2.b). de las Instrucciones aplicables a la contratación de las
Entidades que forman parte del Grupo Correos.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Dirección Postal

Av. Europa, 8
(28821) Coslada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2024 a las 09:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Av. Europa, 8
(28821) Coslada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 09:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FNbCtJm%2FVwGAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000013087258 |  2024-000420680 | Tue, 16 Apr 2024 16:49:40:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166680263410165222617551319469456082584 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FNbCtJm%2FVwGAAM7L03kM8A%3D%3D

